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Til Finanskomiteen         

Oslo 18.10.2012 

NOTAT - HØRING ST.PRP. nr 1 (2012-2013) SKATTE-, AVGIFTS- OG TOLLVEDTAK  

 

1. Prp. 1LS. Skattefradragsordningen for gaver til frivillige organisasjoner  
(pkt. 1.3. Skatte og avgiftssatser, fradrag og beløpsgrenser, pkt. 3.7 Andre satser, grenser og 
fradrag i inntektsbeskatning av personer) 
 
Skattefradragsordningen for gaver til frivillige organisasjoner er både økonomisk og prinsipielt viktig 
for de frivillige organsiasjonene. I 2010 ble 2,4 mrd kr kanalisert fra private givere til organisasjonene 
gjennom ordningen. Drøyt 460 nasjonale organisasjoner deltar i ordningen. 
 
Skattefradragsordningen er en viktig kilde til såkalte frie midler for organisa-sjonene (dvs. midler som 
ikke er øremerket av en tilskuddsforvalter til særskilte formål).Gjennom skattefradraget signaliserer 
staten at den mener det er viktig at befolkningen støtter frivillig sektor. Ordningen er også ett av flere 
viktige frivillighetspolitiske virkemidler som bidrar til å opprettholde mangfoldet og dermed også 
oppslutningen om og deltakelsen i frivillig sektor. 
 
Beløpsgrensen for skattefradrag for gaver til frivillige organisasjoner har stått uendret på 12 000 kr 
siden 2005. Frivillighet Norge mener det er viktig at dette frivillighetspolitiske virkemiddelet 
videreutvikles. Vi har laget en rapport der vi beskriver ordningens betydning og hvilke mulige 
endringer som kan stimulere frivillig sektor. Konkret  foreslår vi at: 
 

- Beløpsgrensen for skattefradrag for gaver økes til 20 000 kr for privatpersoner 
- Beløpsgrensen for skattefradrag for gaver økes til 100 000 kr for bedrifter 
- Skattefradragsordningen for gaver må åpnes for lokale organisasjoner (i dag er det kun 

nasjonale organisasjoner som får delta ), gjennom Frivillighetsregisteret. 
 

Frivillighet Norge ber komiteen om å vedta følgende merknad: 
Skattefradragsordningen for gaver er et viktig frivillighetspolitisk virkemiddel. Komiteen ber om at 
regjeringen innleder en dialog med Frivillighet Norge om hvordan ordningen kan utvikles for å 
stimulere til mer og bedre frivillighet. 
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2.    Momskompensasjonsordningen for frivillige organisasjoner, kap. 315 post 70 
 
Frivillighet Norge er svært glad for at potten som er avsatt til momskompensasjon for frivillige 
organisasjoner er økt fra 627 500 000 kr i 2012 til 948 208 000 kr i 2013. Frivillighet Norge anser 
dermed at momskompensasjonsordningen er tilbake på sporet. Ordningen ble lovet innfaset til 1,2 
mrd kr i 2014 i takt med kulturløftet i statsbudsjettet for 2010. Frivilligheten forventer at løftet vil bli 
innfridd og at ordningen vil bli tilført 250 000 mill kr i statsbudsjettet for 2014. 
 
Med hilsen  
 
 
 
       
Birgitte Brekke 
generalsekretær 
 


